
 

 

  

会報 
野々市ロータリークラブ 

■榎本いずみ 会長  

 6月3日に、河北ＲＣ様の50周年

記念例会に参加させていただきま

した。今は20名弱のクラブです

が、すごく団結をされていて、次

は100周年を目指して頑張りたいと仰っていまし

た。50年後は、現在の会員の方は退会されている

方が多いかと思います。ですが、50年先の河北Ｒ

Ｃの為に活動を頑張っていきたい、クラブを盛り

上げていきたいという思いを持たれていて、本当

にクラブを愛していらっしゃるんだととても感動

いたしました。野々市ＲＣも、これから45周年・

50周年がありますが、河北ＲＣ様のようにその先

を目指して引き継いでいければ、本当に素晴らし

い野々市ＲＣになるのではないかと思います。 

 また、6月4日はフレンドリーコンサートが開催

されました。野々市ＲＣは創立25周年の時から支

援をさせていただいています。これからも支援を

続け、ますます繋がりを持ったロータリークラブ

にしていきたいと思います。 

会長あいさつ 

第2056回例会  金沢国際ホテル          2023年6月7日(水曜日） 

繋げよう！そして広がろう 

■ 石川ホタルの会／金沢ホタルの会 

  会長  新村 光秀 様 

  《 蛍の不思議 》     

 

   

  ※卓話内容は音声データをご聴取ください 

卓話 

 トピックス 

■地区大会実行委員会 

  本田 英夫委員長 

地区大会まであと5ヶ月弱となり、いよいよと 

いう感じがしております。現在、石澤総務委員

長を中心として、地区大会のアピール挨拶をど

のように回るか思案しておりますが、ぜひ野々

市ＲＣの皆様には、会員全員で分担して各クラ

ブを回っていただきたいと思っております。 

皆様のご協力が必要となりますが、一丸となっ

て地区大会に臨んでまいりたいと思いますので

どうか一つ宜しくお願い致します。 

■誕生日お祝い   大西さん 

■結婚記念日お祝い 梅野さん、本村さん 

          中村啓二郎さん、柳川さん 



 

 

野々市RC会報 
第2056回例会  金沢国際ホテル          2023年6月7日(水曜日） 

 ニコニコボックス  積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 榎本いずみ、松岡真紀、福村智美 

 中井登喜子、松田真一、山口武 

       2022-2023年度累計 327,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 舟元英一、柳川勇人、倉山久美子 

      2022-2023年度累計 435,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 宮川 務 

     2022-2023年度累計 501,000円 

              （順不同・敬称略） 

榎本いずみ 本日は、ホタルの会 新村様 

      卓話ありがとうございます。 

 

中井登喜子 新村様、 

      本日は卓話ありがとうございます。 

 

本田英夫  ホタルの話を懐かしく伺いました。  

 

矢原憲雄  昨今では、年に1・2回ホタルを目に 

する位で家の近所で見かけることは  

ほとんどありません。ホタルの会に 

よる育成活動、御苦労様です。 

       

松岡真紀、福村智美、中山正信、梅野智恵子、山口武    

織田英也、柳川勇人、宮森恒成、大西由紀子 

                (順不同・敬称略) 

計13件  合計29,500円（お花代込み） 

2022-2023年度累計 1,054,500円 

 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 今週のお花 

お花   スモークツリー 

花言葉  煙にまく 

原産地  中国 ヒマラヤ 

 

お花ご購入者 

倉山さん、新保さん、中村啓二郎さん 

本田さん、柳生さん 

 幹事報告：松岡真紀 幹事   ＳＡＡ：中村啓二郎   ニコニコボックス報告：矢原憲雄 

 
【今後の例会プログラム】    

6/14   各委員長１年間の感想 

6/21   １年間の感想 

6/28   最終例会 

7/5   活動方針 

  


